Дело №2-2100/2014

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

05 июня 2014 г.      г. Калининград

Председатель Центрального районного суда г. Калининграда Котышевский С.Ю., рассмотрев

заявление представителя Золотарева М.Ю. об ускорении рассмотрения гражданского дела по иску Н..............

Е.С. к Т..............у Д.П. о признании недействительным протокола общего собрания собственников

помещений административно-торгового здания Балтийского Бизнес Центра от 29 октября 2013 года, по иску

Н………… И.В. к Т..............у Д.П. о признании недействительным протокола общего собрания

собственников помещений административно-торгового здания Балтийского Бизнес Центра от 29 октября

2013 года,

УСТАНОВИЛ:

02.06.2014 года в суд поступило заявление представителя Золотарева М.Ю. об ускорении рассмотрения

гражданского дела по иску Н.............. Е.С. к Т..............у Д.П. о признании недействительным протокола

общего собрания собственников помещений административно-торгового здания Балтийского Бизнес Центра

от 29 октября 2013 года, по иску Найденова И.В. к Т..............у Д.П. о признании недействительным

протокола общего собрания собственников помещений административно-торгового здания Балтийского

Бизнес Центра от 29 октября 2013 года.

Как следует из материалов дела, исковое заявление Н.............. Е.С. к Т..............у Д.П., И………..ву С.А.,

3-е лицо - ООО «Блеск Профи», о признании недействительным протокола общего собрания собственников

помещений административно-торгового здания Балтийского Бизнес Центра от 29 октября 2013 года

поступило в суд 27 января 2013 года.

Определением от 03 февраля 2014 года указанное заявление оставлено без движения, истцу

предложено в срок до 18.02.2014 года устранить недостатки, указанные в определении.

Определением от 17 февраля 2014 года исковое заявление принято к производству и назначено к

рассмотрению в предварительном судебном заседании на 19 марта 2014 года.

19 марта 2014 года предварительное судебное заседание отложено на 15 апреля 2014 года, в связи с

привлечением к участию в деле 3-х лиц. 15 апреля 2014 года дело назначено к разбирательству в судебном

заседании на 13 мая 2014 года. 13 мая 2014 года судебное заседание отложено на 30 июня 2014 года, в связи

с истребованием дополнительных доказательств по делу.

Учитывая загруженность судей, а также число участвующих в данном деле лиц (более 130 человек),

извещенных о рассмотрении дела на 30.06.2014 года, передать гражданское дело для рассмотрения другому

судье, а также переназначить судебное заседание на более раннюю дату не представляется возможным, в

связи с чем оснований для ускорения рассмотрения гражданского дела не имеется. На основании

изложенного, руководствуясь ст. 6.1 ГПК РФ, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

В заявлении представителя Золотарева М.Ю. об ускорении рассмотрения гражданского дела по иску

Н.............. Екатерины Сергеевны к Т..............у Д.П. о признании недействительным протокола общего

собрания собственников помещений административно-торгового здания Балтийского Бизнес Центра от 29

октября 2013 года, по иску Найденова И.В. к Т..............у Д.П. о признании недействительным протокола

общего собрания собственников помещений административно-торгового здания Балтийского Бизнес Центра

от 29 октября 2013 года - отказать.

Председатель суда                                                                    С.Ю. Котышевский